
別紙１ 

 

  

明るい選挙啓発ポスター作品応募状況 

 

区   分 

平成２６年度 平成２５年度 

応 募 

学 校 数 
応募者数 

 

応 募

学 校 数
応募者数 

 

県の審査 

対象者数 

県の審査 

対象者数 

愛

 

知

 

県 

小学校 
 758校 

(984校) 

  6,960人 

(416,989人)
157人

   777校 

（983校） 

7,778人 

(419,847人) 
156人

中学校 
 335校 

(443校) 

   8,678人 

(219,347人)
161人

   340校 

（443校） 

9,636人 

(221,212人) 
160人

高等学校 
  16校 

(220校) 

     270人 

(198,951人)
24人

    16校 

（220校） 

265人 

(195,504人) 
24人

計 
1,109校 

(1,647校) 

  15,908人 

(835,287人)
342人

 1,133校 

(1,646校）

17,679人 

(836,563人) 
340人

全

  

国 

小学校  5,477校 68,275人  ※376人

中学校  3,172校 73,274人  ※396人

高等学校  284校 3,708人  ※222人

計  8,933校 145,257人  ※994人

（注） ※の数字は、公益財団法人明るい選挙推進協会及び都道府県選挙管理委員会連合会の審査対象者全国計 

    （ ）内は、県内の数（学校基本調査による） 

 

 ● 平成２６年度の応募学校数は1,109校で、前年度の応募学校数1,133校と比較して24校の減。

また、応募者数は15,908人で、前年度の応募者数17,679人と比較して1,771人の減となってお

ります。 

 


