

### 明るい選挙啓発ポスター作品応募状況

区 分		平成26年度			平成25年度		
		応 募 校 数	応募者数	県の審査対象者数	応 募 校 数	応募者数	県の審査対象者数
愛 知 県	小学校	758校 (984校)	6,960人 (416,989人)	157人	777校 (983校)	7,778人 (419,847人)	156人
	中学校	335校 (443校)	8,678人 (219,347人)	161人	340校 (443校)	9,636人 (221,212人)	160人
	高等学校	16校 (220校)	270人 (198,951人)	24人	16校 (220校)	265人 (195,504人)	24人
	計	1,109校 (1,647校)	15,908人 (835,287人)	342人	1,133校 (1,646校)	17,679人 (836,563人)	340人
全 国	小学校	/	/	/	5,477校	68,275人	※376人
	中学校	/	/	/	3,172校	73,274人	※396人
	高等学校	/	/	/	284校	3,708人	※222人
	計	/	/	/	8,933校	145,257人	※994人

(注) ※の数字は、公益財団法人明るい選挙推進協会及び都道府県選挙管理委員会連合会の審査対象者全国計  
( )内は、県内の数(学校基本調査による)

- 平成26年度の応募学校数は1,109校で、前年度の応募学校数1,133校と比較して24校の減。また、応募者数は15,908人で、前年度の応募者数17,679人と比較して1,771人の減となっております。